

اخبار

آمادگی اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم علیه چین



منابعی در اتحادیه اروپا با ادعای حمایت چین از روسیه در جنگ اوکراین، اعلام کردند که درحال آماده شدن برای اعمال تحریم علیه پکن هستند. باشگاه خبرنگاران جوان؛ اتحادیه اروپا در حال آماده شدن برای اعمال تحریم‌هایی علیه چین به دلیل آنچه که ادعا می‌شود تأمین قطعات پهپاد برای روسیه و حمایت از عملیات نظامی روسیه در اوکراین است، می‌باشد. رسانه‌های غربی پیش از این اعداهایی مبنی بر تحویل موتورهای پهپاد ساخت چین به روسیه تحت پوشش واحدهای تولید صنعتی و با دور زدن تحریم‌های غرب گزارش کرده بودند. یک منبع دیپلماتیک اروپایی به پولیتیکو گفت: «پس از ماه اوت، ما به دنبال اعمال تحریم‌ها خواهیم بود. ما خواهان گفت‌وگو و اقدام ملموس هستیم.»

از زمان آغاز عملیات نظامی در اوکراین، آمریکا و اتحادیه اروپا مجموعه‌ای از تحریم‌ها را علیه شرکت‌های چینی به اتهام حمایت از مجتمع نظامی-صنعتی روسیه اعمال کرده‌اند، ادعاهایی که چین آنها را رد می‌کند و «اتهامات بی‌اساس» می‌نامد.

چین بارها این اتهامات را رد کرده و با تأکید بر تعهد خود به قوانین بین‌المللی، آنها را «بی‌اساس» و «با انگیزه سیاسی» توصیف کرده است. پیش از این گو جیاکون، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک نشست خبری گفته بود که همکاری عادی بین شرکت‌های روسیه و چین نباید تحت دخالت هیچ‌کس قرار گیرد. این دیپلمات چینی خاطرنشان کرد که پکن همیشه به دنبال مذاکره کرده بوده و از حل و فصل مسالمت‌آمیز مناقشه اوکراین حمایت کرده است.

او بار دیگر تأکید کرد که چین هرگز سلاح‌های کشنده را در اختیار هیچ یک از طرفین درگیری قرار ن داده و «صادرات محصولات دو منظوره را به شدت کنترل کرده است.»

عملیات نظامی ارتش یمن علیه فرودگاه بن گویون



ارتش یمن در اطلاع رسانی جدید از عملیات نظامی با موشک بالستیک فراسوت علیه فرودگاه بن گویون خبر داد. به گزارش ایسنا، «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن درباره این عملیات گفت: نیروی موشکی عملیات نظامی را با موشک بالستیک فراسوت از نوع فلسطین ۲ علیه فرودگاه اللدین(گویون) در منطقه اشغالی یافا(تل آویو) انجام داد که این عملیات منجر به فرار میلیون‌ها شهرک نشین به پناهگاه‌ها و توقف فعالیت فرودگاه شد.

طبق گزارش المسیره، وی گفت: این عملیات در جهت یاری کردن مردم فلسطین و مبارزان آن و در پاسخ به جنایت‌های کشتار و گرسنگی در غزه و یورش شهرک نشینان به مسجد الاقصی انجام شد تا دشمن و همه بدانند که ملت بزرگ ما با تاریخ بزرگ و فرهنگ ایمان و اصول اصیل خود به موضعی در حمایت از غزه ادامه می‌دهد.

یحیی سریع تأکید کرد: مردم ما در مسیر یاری کردن فلسطین از تهدیدات نمی‌ترسند و می‌توانند تمام چالش‌ها را پشت سر بگذارند. ما تا زمان پیروزی با غزه و تا زمان آزادی با فلسطین هستیم. عملیات ما تا زمان توقف تجاوز و لغو محاصره غزه ادامه دارد.

تلاش نتانیاهو برای میانجی‌گری میان آمریکا و روسیه

منابع آگاه از تلاش نخست‌وزیر اسرائیل برای میانجی‌گری میان آمریکا و روسیه خبر دادند.

به گزارش ایلنا به نقل از راشا تودی، منابع آگاه از تلاش نخست‌وزیر اسرائیل برای میانجی‌گری میان آمریکا و روسیه خبر دادند. منابع نزدیک به «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل، گفتند که او در تلاش برای کاهش تنش‌ها بین روسیه و ایالات متحده است. این منابع خاطرنشان کردند که این کار با اطلاع «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، انجام می‌شود.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از منابع آگاه گزارش دادند که دفتر نتانیاهو در هفته‌های اخیر مذاکراتی را با دولت روسیه انجام داده است.

این منابع افزودند که برخی از این مذاکرات علنی و برخی دیگر مخفیانه هستند و خاطرنشان کردند که این مذاکرات به عنوان بخشی از تلاش برای کاهش تنش‌های فزاینده بین مسکو و واشنگتن «در حالی که درگیری در اوکراین ادامه دارد» انجام می‌شود.

وزیر خارجه استرالیا:

ممکن است دیگر فلسطینی برای به رسمیت شناختن باقی نماند

وزیر خارجه استرالیا گفت که این خطر وجود دارد که دیگر فلسطینی برای به رسمیت شناختن باقی نماند.

به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره، وزیر خارجه استرالیا گفت که این خطر وجود دارد که دیگر فلسطینی برای به رسمیت شناختن باقی نماند.

در عین حال، «پنی وانگ»، وزیر خارجه استرالیا در مورد زمان به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط کشورش توضیحی نداد و تنها گفت که «مسئله زمان است، نه اینکه آیا این اتفاق خواهد افتاد یا نه».

وی گفت: «نظارهات اخیر در حمایت از مردم غزه، ناراحتی استرالیایی‌ها را از آنچه در غزه می‌بینیم، وضعیت فاجعه‌بار انسانی، مرگ زنان و کودکان و عدم کمک‌رسانی نشان می‌دهد.» وی در پاسخ به این سوال که آیا استرالیا در حال بررسی اقدامات مشخص‌تری مانند اعمال تحریم علیه اسرائیل است، گفت: «ما در مورد تحریم‌ها گمانه‌زنی نمی‌کنیم، به این دلیل واضح که اگر تحریم‌ها اعلام نشوند، تأثیر بیشتری دارند.»

<p>چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۴ / شماره ۲۰۱۶</p>	<p>پن‌الملل ۷</p>
--	--------------------------

مذاکرات ایران و اروپا زیر سایه تهدیدهای شورای امنیت

اروپا گوش به فرمان آمریکا



ایستادگی اروپا برای حفظ

برجام قابل تقدیر بود؛ در

حالی که تلاش‌های مکرر

آن برای احیای توافق تحت

دولت بایدن نیز نتوانست به

نتیجه‌ای ملموس منجر شود

مذاکرات اخیر هسته‌ای میان ایران و سه کشور اروپایی، شامل بریتانیا، فرانسه و آلمان، در استانبول برگزار شد و هدف آن بررسی آینده توافق برجام و جلوگیری از بازگشت تحریم‌های سازمان ملل بود. این نشست پس از حملات مشترک اسرائیل و آمریکا به ایران در ژوئن شکل گرفت؛ حملاتی که فضای سیاسی و امنیتی منطقه را پیچیده‌تر کرد. در حالی که نقش اروپا در مذاکرات هسته‌ای ایران به‌واسطه تغییرات سیاسی جهانی، به‌ویژه سیاست‌های دولت ترامپ، تضعیف شده، ایران با ارسال سیگنال‌های متفاوت و مبهم تلاش دارد زمان بخرد و تحولات پیش‌رو را برای تصمیم‌گیری نهایی ارزیابی کند.

به گزارش الجزیره نت، این گفت‌وگوها پشت پرده بسته در کنسولگری ایران در استانبول برگزار شد، جایی که دو مقام برجسته ایرانی، مجید تخت روانچی و کاظم غریب‌آبادی، هدایت هیأت ایرانی را برعهده داشتند. سکوت طرف‌های مذاکره در مورد جزئیات نتایج این جلسه، به گمانه‌زنی‌ها درباره اهداف واقعی این مذاکرات دامن زده است و کارشناسان همچنان پرسش‌های کلیدی درباره وضعیت برنامه هسته‌ای ایران مطرح می‌کنند.

«کریستن نیب»، تحلیلگر مسائل اروپا، معتقد است پرسش‌هایی مانند توانایی ایران برای ادامه برنامه غنی‌سازی اورانیوم پس از حملات اخیر و نیز انگ‌زداری این حملات بر

زیرساخت‌های فنی هسته‌ای کشور، نقش مهمی در تعیین مسیر مذاکرات خواهد داشت. او همچنین اشاره کرده است که شواهد موجود ادعاهای دولت ترامپ مبنی بر نابودی کامل برنامه هسته‌ای ایران را تأیید نمی‌کند. در مقابل، مایکل برزوسکا، کارشناس علوم سیاسی از مؤسسه تحقیقات صلح دانشگاه هامبورگ، معتقد است ایران در شرایط دشواری قرار گرفته و آسیب به سانتریفیوژهای مورد نیاز برای غنی‌سازی اورانیوم چالش‌های فنی جدی برای ادامه برنامه هسته‌ای ایجاد کرده‌است. او باین‌حال تأکید دارد که وجود سانتریفیوژهای مخفی در مکان‌های دیگر که ممکن است همچنان فعال باشند، قابل رد نیست.

در همین حال، حمیدرضا عزیزی، تحلیلگر مسائل ایران، با اشاره به میزان قابل توجه اورانیوم غنی‌شده در اختیار تهران و ظرفیت‌های تکنیکی موجود معتقد است تصمیم‌گیری ایران در این حوزه بیشتر به ملاحظات سیاسی، امنیتی و راهبردی وابسته است تا مسائل فنی.

بر اساس گزارش وب‌سایت آمریکایی «اکسپوس»، ایالات متحده و کشورهای اروپایی ضرب‌الاجلی تا پایان ماه اوت تعیین کرده‌اند تا ایران به توافقی دست یابد؛ در غیر این صورت تحریم‌های پیشین سازمان ملل علیه ایران ممکن است مجدداً فعال شوند. تحلیلگران بر این باورند که این فشار زمانی می‌تواند ایران را به تجدیدنظر در راهبردهای

خود وا دارد، اما هنوز نشانه‌ای از انعطاف تهران در موضوعات حساس مانند غنی‌سازی اورانیوم یا حمایت از نیروهای منطقه‌ای مشاهده نشده است. به نظر می‌رسد ایران همچنان راهبرد انتظار و سنجش شرایط را دنبال می‌کند تا بهترین تصمیم ممکن را اتخاذ کند.

تحلیل‌نقش‌آفرینی اروپا در مذاکرات هسته‌ای ایران و جایگاه کنونی آن، نمایانگر یکی از مهم‌ترین چالش‌های دیپلماسی جهانی در دهه‌های اخیر است. اتحادیه اروپا که زمانی پرچم‌دار تلاش‌های دیپلماتیک برای مدیریت بحران هسته‌ای ایران بود، اکنون خود را در موقعیتی متزلزل و به حاشیه رانده شده می‌بیند؛ نقشی که نه تنها از قدرت دیپلماتیک این بلوک کاسته، بلکه به بازتعریف جایگاه جهانی آن منجر شده است.

بیابید ابتدا مروری داشته باشیم بر نقاط عطف دیپلماتیک اروپا در این پرونده. در سال ۲۰۰۳، تروئیکای اروپایی شامل فرانسه، بریتانیا و آلمان، مذاکرات اولیه با ایران را آغاز کرد؛ حرکتی که بعدها به توافق تاریخی برجام در سال ۲۰۱۵ ختم شد. این توافق برای اروپایی‌ها نمادی از موفقیت در کاهش تنش‌های هسته‌ای بود و در عین حال به تقویت مناسبات اقتصادی و سیاسی میان ایران و غرب کمک کرد. اما خروج ناگهانی آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ تحت ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، ورق را

مدودف:

دوران محدودیت موشکی تمام شد، منتظر اقدامات بعدی باشید

پس از آنکه روسیه با لغو محدودیت موشک‌های هسته‌ای میان‌برد و کوتاه‌برد، ناتو را مقصر دانست، دیمیتری مدودف نسبت به اقدامات بعدی هشدار داد.

همزمان، ترامپ برای نمایش قدرت، ۲ زیردریایی هسته‌ای را به منطقه اعزام کرده است.

به گزارش ایسنا، دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور پیشین روسیه، روز دوشنبه کشورهای ناتو را مقصر لغو مهلت قانونی استقرار موشک‌های هسته‌ای کوتاه و میان‌برد دانست و اعلام کرد مسکو در پاسخ، گام‌های بیشتری برواهد داشت.

مدودف که در شبکه‌های اجتماعی با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مشغول رد و بدل کردن پیام‌ها تند و تیز بوده، این سخنان را پس از آن مطرح کرد که وزارت خارجه روسیه اعلام کرد مسکو دیگر خود را متعهد به مهلت استقرار موشک‌های هسته‌ای کوتاه و میان‌برد نمی‌داند.

دیمیتری مدودف که سابقاً نخست‌وزیر روسیه هم بوده، در پیامی به زبان انگلیسی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بیبانه وزارت خارجه روسیه درباره لغو مهلت استقرار موشک‌های میان‌برد و کوتاه‌برد، نتیجه سیاست ضدروسی شورهای ناتو است.»

او افزود: «این یک واقعیت جدید است که همه دشمنان ما باید آن را در نظر بگیرند. منتظر اقدامات بعدی باشید.»

مدودف که اکنون نایب رئیس شورای امنیت قدرتمند روسیه است، جزئیات بیشتری ارائه نکرد. با این حال، پیام کنونی او مستقیماً خطاب به ترامپ نیست.

آمریکا در سال ۲۰۱۹ با استناد به عدم پایبندی روسیه، از پیمان نیروهای هسته‌ای میان‌برد موسوم به «آی‌ان‌اف» (INF) خارج شد. روسیه از آن زمان اعلام کرد تا زمانی که واشنگتن چنین تسلیحاتی مستقر نکند، خود

نیز از این اقدام خودداری خواهد کرد.

با این حال، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه دسامبر گذشته هشدار داد که مسکو باید به آنچه «اقدامات بی‌ثبات‌کننده» آمریکا و ناتو در حوزه راهبردی خوانند، پاسخ دهد.

روز دوشنبه وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «با توجه به اینکه وضعیت به سمت استقرار واقعی موشک‌های زمین‌پایه آمریکایی میان‌برد و کوتاه‌برد در اروپا و منطقه آسیا-اقیانوسیه پیش می‌رود، شرایط برای حفظ مهلت یک‌جانبه در استقرار چنین سلاح‌هایی از بین رفته است.»

پیمان آی‌ان‌اف که در سال ۱۹۸۷ میان میخائیل گورباچف، رهبر وقت شوروی و رونالد ریگان، رئیس‌جمهور وقت آمریکا امضا شد، به حذف کامل یک دسته از سلاح‌ها انجامید؛ یعنی موشک‌های زمین‌پایه با برد ۵۰۰ تا ۵۵۰۰ کیلومتر.

مدودف که در ابتدا در غرب به عنوان یک ماینرو و اصلاح‌طلب بالقوه دیده می‌شد، اکنون به یکی از صداهای انتقادی در میان مقامات ارشد سیاست خارجی در مسکو تبدیل شده است.

به گزارش رویترز، ترامپ روز جمعه گذشته اعلام کرد که در واکنش به اظهارات مدودف درباره خطر جنگ میان دشمنان هسته‌ای، دستور داده ۲ زیردریایی هسته‌ای به «مناطق مناسب» منتقل شوند.

^[1] مدودف: